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så lad være med at bygge en eller anden myte 
op om, at CD aldrig ville kunne bevæge sig på 
de områder, hvis der er nogle områder, vi er 
enige i. Det er altså ikke sådan en fobi det dér. 

Til hr. Frank Aaen: Jeg er ikke i stand til at 
vurdere, om man kunne være nået længere den 
nat, det er jeg ikke sikker på at man kunne. 
Mange ting lå meget færdige, og der var også et 
stort tidspres over det, så jeg tror, man nåede så 
langt, man kunne, og det må jo have været godt 
nok, siden hr. Frank Aaen tilsluttede sig det. 
Men jeg har hørt -  det er muligt, det bliver de- 
menteret, så må vi jo se på det igen -  at det i 
praksis ikke er et problem, for det vil være gan- 
ske, ganske, ganske få tilfælde, hvor der over- 
hovedet kan rejse sig noget spørgsmål i forbin- 
delse med den døde periode. Men jeg tror ikke, 
den nat havde ændret noget som helst, lige me- 
get hvem der havde siddet ved det bord. 

Og så endelig til hr. Frank Dahlgaard, der 
stiller sig op og siger, at der ikke skal være for- 
skel på skole og fritid: Det har vi jo ikke sagt 
noget om at der ikke skal. Selvfølgelig skal der 
være forskel. Vi forestiller os faktisk ikke, at det 
er skolen, der bare fortsætter om eftermidda- 
gen. 

Men hvorfor i alverden skulle de unge men- 
nesker, der i dag går fra skolen og over i en fri- 
tidsordning, ikke kunne få en lang række af de 
tilbud, som de har dér, og mange flere med, 
som kan give det kalejdoskop, der gør, at de 
unge mennesker får større udbytte og måske 
også mere glæde af skolen? Det synes vi er et 
forsøg værd. 

Så er det da sikkert rigtigt, at man også skal 
forhandle det med forligspartierne, men hvis 
man ikke kan komme igennem dér -  hvad no- 
get tyder på at man ikke kan -  så kan det jo væ- 
re, at man kan komme uden om det i den for- 
stand, at det vel stadig er tilladt i denne verden 
at lave nogle forsøg i en folkeskole, uden at alle 
skal spørges på forhånd. Og vi kan jo så se, om 
der er en vej udenom, uden at kernen i folke- 
skolen bliver rørt. 

Vi tror faktisk på, at den ændring af skolen, 
ikke til, at man skal lære mindre, ikke til, at det 
skal være mindre intensivt, betyder, at skole- 
børnene kommer bedre ud af den folkeskole og 
måske ikke taber lysten til at lære, som de så 
ofte gør i den folkeskole, vi kender i dag. 

(Kort bemærkning). 
Hanne Severinsen (V): 
Jamen så kunne jeg da godt tænke mig at spør- 
ge: Hvad er det så, man er enig om? Hvad er 
CD enig med SF og Enhedslisten om med hen- 
syn til de videregående uddannelser -  så enig 
om, at man binder sig til en aftale om, at man 
allerede diskuterer det, før den almindelige dis- 
kussion kommer, efter at nogle lovforslag har 
været ude til høring? 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Det er rigtigt, at vi tilslutter os aftalen, fordi den 
trods alt er et fremskridt med disse servicejob -  
klart. Men det er ikke noget lille problem, som 
hr. Peter Duetoft siger her, og når CD åbenbart 
har den opfattelse, kunne det jo tyde på, at det 
ville være klogt, at Enhedslisten havde været 
med. 

Altså det her betyder f.eks., at alle de, der 
starter i sådan et servicejob, bliver mere eller 
mindre stavnsbundet til at være i servicejobbet, 
fordi de ikke kan bevæge sig frit ud på arbejds- 
markedet fra det job -  som i øvrigt vil give dem 
bedre muligheder for komme frit ud på ar- 
bejdsmarkedet i almindelige stillinger -  fordi de 
ikke kan tage den beskyttelse, altså indkomst- 
garanti, med, som de har i servicejobbet, eller at 
de, der bliver der, til de er 60, bliver tvunget på 
pension -  efterløn hedder det. 

Altså det er da ikke et lille problem, at vi har 
lavet en ordning her, der hedder: Når du har 
passet dit arbejde i mange år og du bliver 60, så 
bliver du sendt på efterløn. Det er da en dårlig 
ordning. 

Og det er det, jeg mener vi godt i fællesskab 
kunne have gjort noget mere ved den nat, og 
det er derfor, jeg klager lidt. Det er ikke, fordi 
det sådan er synd for det enkelte parti, at det 
ikke er med. Det er, fordi det arbejde, der er 
blevet lavet, er blevet dårligere end det, det 
skulle være blevet, for menneskene. 

(Kort bemærkning). 
Peter Duetoft (CD): 
Jamen en mængde af de mennesker, vi taler om 
her, vil jo være på maksimumdagpenge, i det 
øjeblik de går ind i systemet, og det vil de jo 
også være, når de går ud af systemet. De vil 
være på samme niveau, som når de kommer 
ind i systemet. Det vil være ganske, ganske få, 
om nogen, der kommer ud med mindre. 


